INDICAÇÃO Nº 104/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a reposição de areia e a
realização de uma limpeza completa no Parque Maria Êda Monteiro
de Almeida Amadeu.

Justificação

O parque é um espaço de lazer essencial para crianças e famílias, mas
atualmente apresenta condições inadequadas de segurança. Há pontas
de ferro expostas, conforme evidenciado nas fotos anexadas,
representando risco de acidentes. Além disso, a falta de areia
suficiente compromete a segurança dos brinquedos e o conforto dos
usuários.

Diante disso, é fundamental que sejam tomadas providências urgentes
para a reposição da areia e a manutenção geral do local, garantindo
um ambiente seguro e adequado para a recreação das crianças.

Câmara Municipal de Bicas, 14 de março de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 7

d
33

f2
a4

-1
09

7-
43

cb
-b

5b
0-

b
45

9d
52

83
86

9

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

20/03/2025, 11:52
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.